

**Amenajarea teritoriului adiacent
(trotuar public,parcari) pe
terenurile cu nr. cad.
01001060488,01001060440,str.Li
uba Dumitriu,20, sec. Botanica,
mun.Chisinau**

Win 2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Amenajarea teritoriului adiacent (trotuar public,parcari) pe terenurile cu nr. cad.
01001060488,01001060440,str.Liuba Dumitriu,20, sec. Botanica, mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 798 197,20 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,200	64,84	466,848
2.	7123010010200	Betonist	h-om	89,325	64,84	5 791,833
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,629	64,84	1 207,904
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	100,800	64,84	6 535,872
5.	7129020012800	Pavator	h-om	692,090	64,84	44 875,116
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	69,669	64,84	4 517,338
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,250	64,84	405,250
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	420,287	64,84	27 251,409
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,195	64,84	2 541,403
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,398	64,84	868,726
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,225	64,84	3 321,429
		Total manopera				97 783,13

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,929	117,00	1 746,693
2.	11110001000131 l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	8,272	1 503,35	12 435,711
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	168,682	315,00	53 134,830
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,264	480,00	126,720
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,002	315,00	0,630
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,574	215,00	768,410
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,240	215,00	911,600
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	36,294	215,00	7 803,210
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,202	7 500,00	1 515,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,134	7 500,00	1 005,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,134	7 500,00	1 005,000

12.	2010237318750	Distantieri	buc	186,291	0,95	176,976
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,440	184,00	2 472,960
14.	2320187315789	Decofrol	kg	16,128	9,80	158,054
15.	23203226000401	Bitum	t	0,019	9 500,00	180,500
16.	2640112300739	Caramizi	buc	403,920	4,10	1 656,072
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 286,960	1,90	2 445,224
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 356,800	1,90	2 577,920
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 673,760	1,90	12 680,144
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	860,720	162,50	139 867,000
21.	26631021000001	Beton clasa BC 15 cu adaos hidrofoab F75	m3	23,096	1 050,00	24 250,800
22.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	18,963	975,00	18 488,925
23.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,275	933,00	256,575
24.	26661228002851	Piatra de bordura RD-100.30.15	m	360,795	116,67	42 093,953
25.	2666122800325	Piatra bordura RD-100.20.8	m	235,170	70,83	16 657,091
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,105	16,85	52,319
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,968	22,56	21,838
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,720	18,25	122,640
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,210	18,25	113,332
30.	2873122004100	Plase sudate	kg	627,180	22,60	14 174,268
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,360	15,80	53,088
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	40,320	0,35	14,112
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	40,320	0,60	24,192
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,672	0,45	0,302
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,032	21,00	84,672
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,960	45,00	763,200
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,250	20,10	246,225
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,122	20,10	102,951
39.	4100126202818	Apa	m3	14,668	20,10	294,827
		Total materiale de construc ii				360 482,96

Utilaje de construc ii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	23,661	169,61	4 013,142
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	61,606	154,00	9 487,324
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,072	94,60	6,811
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,037	9,60	0,355
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,373	210,40	78,479
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,005	220,00	1,100
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,583	153,00	89,199
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,466	313,02	145,867
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,872	330,50	3 923,696
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,466	345,00	160,770
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,466	485,00	226,010
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	16,743	243,00	4 068,549
13.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,591	264,00	1 476,024
14.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (.p.)	h-ut	1,415	255,00	360,825
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,320	21,00	279,720
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	23,733	75,00	1 779,975
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,143	154,00	1 408,022
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,238	210,40	1 733,275

19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	33,010	205,00	6 767,050
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,455	84,20	122,511
		Total utilaje de constructii				36 128,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	494 394,79
Asigurarea sociala	24,00 %	23 467,95
Cheltuieli de transport	7,00 %	25 233,81
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	7 209,66
Total	100,00 +	550 306,21
Cheltuieli de regie	14,50 %	78 748,99
Total	100,00 +	629 055,20
Beneficiu	6,00 %	37 310,74
Total	100,00 +	666 365,94
TVA	20,00 %	131 831,26

Total deviz:

798 197,20

Intocmit

(SRL "TotalStroy Com")

(func ia, semn tura)

Verificat

()

(func ia, semn tura)